
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo
 “2025 - Año del 40° Aniversario del Juicio a las Juntas Militares”. Ley N° 4153-B

Número: 
   

       

Referencia:

VISTO: La actuación electrónica N° E6-2025-63776/Ae; y 

CONSIDERANDO:

Que por medio de la misma, la Dra. Antonieta Cayré, DNI N° 22.002.809, presenta su
renuncia  al  cargo  de  Subsecretaria  de  Promoción  de  la  Salud  y  Prevención  de
Enfermedades, función para la que fuera designada por Decreto N° 53/2023; 

Que en tal sentido, se hace necesario cubrir el cargo citado, a fin de dar continuidad
con el proceso iniciado;

 
Que  la  Dra.  Mirta  Liliana  Ayala,  DNI  N°  21.351.333,  reúne  las  condiciones  de

idoneidad  necesaria  para  el  desempeño  de  dicho  cargo,  por  lo  que  se  propicia  su
designación como Subsecretaria de Promoción de la Salud y Prevención de Enfermedades; 

Que en virtud de lo expuesto, es procedente el dictado del presente instrumento legal,
el que cuenta con el aval del titular del Ministerio de Salud; 

Por ello; 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL CHACO
DECRETA:

Artículo  1°: Acéptase  la  renuncia  al  cargo  Subsecretaria  de  Promoción  de  la  Salud  y
Prevención de Enfermedades, a la Dra. Antonieta Cayré, DNI N° 22.002.809, función para la
que fuera designada por Decreto N° 53/2023, y consecuentemente, a partir de la fecha del
presente instrumento legal, concluyen sus funciones en el citado cargo. 

DESIGNACIÓN DE SUBSECRETARIA-M. SALUD                               



Artículo 2°: Desígnase a la Dra. Mirta Liliana Ayala, DNI N° 21.351.333, a partir de la fecha
del instrumento del legal, como Subsecretaria de Promoción de la Salud y Prevención de
Enfermedades del  Ministerio  de  Salud,  en  virtud  a  los  fundamentos  expuestos  en  el
Considerando del presente instrumento legal.

Artículo 3: Comuníquese, dése al Registro Provincial, publíquese en forma sintetizada en el
Boletín Oficial y archívese.


	numero_documento: DEC-2025-1200-APP-CHACO
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Lunes 4 de Agosto de 2025
	firma_1: SERGIO EDGARDO RODRIGUEZ
	cargo_1: Ministro
	dependencia_1: Ministerio de Salud
	firma_2: CAROLINA BEATRIZ MEIRIÑO
	cargo_2: Secretaria General
	dependencia_2: Secretaría Gral de la Gobernación
	firma_3: LEANDRO CESAR ZDERO
	cargo_3: Gobernador
	dependencia_3: Provincia del Chaco
		2025-08-01T09:34:24-0300


		2025-08-01T09:45:59-0300


		2025-08-04T17:55:35-0300


		2025-08-04T17:55:35-0300




